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Ugeblad og Annoncetidende 
Tor 1111age-Handal;, 

Gudhjem. ealerlara. Hauge 

Olsker, lino.ker. Ro og 11-itemeon. 

Alm. Annoncer 10 øre pr. rem, elterf Gange 8 Ø. Nr. 48 Forretningsana. 8 	6 ø
. I Fredag den 30. November 

Aunavariabaterde. ]'blisart 
Otto Goraltaka. Telefar 71. 

Trykt I Alll•ge. Rogtrykkørl 
Oplag ca. $500 F.k•emplarwr 

senest 2 Dage for Bladet udgiar. 	
I Stof mas vete indie Afmonter og lokalt St ,..res  
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En Rejsebeskrivelse 
af Rawert og Garliett. 

Krågan om Vinjterenj. „hestene vandes” 
	

Maleri af Otto Bache. Boningens Juiestjerne: 
—o- 

1 PlIenj sjzejller å galpar en Kråga. 
— Ijåns va der to; 

hun hår ju enj Maga. 
Men galpar hun arrit å lEenje især, 
så mener Boninj, 

hun spår lilla Vær. -- 

JA troer naue, 
om Væred hun mrejller; 

ded c nok nåd anjed, 
Galpan gjrejller. 

Å vess a ja Kragesang kanj forstå, 
så fryser å swelter han, dremmesa. 

Ja, Boninj — hon Najer — 
e en gjærru Råd, 

der aldri kanj unja en Kråga Mad. 
Loinj e fujIler, ja synes då gjærna, 
hanj kunje åsee enj ynka Kjærna. 

Ja nårtar lid fra'nj, 
når ja kanj se met Ram; 

ded rajnar ja'nte 
for Synj æjlle Skam, 

Kjyllinja — 
ja, ded kanj hanj lilla på -

ska ja tå så många, 
jå kanj nå å klå. 

JA kanj'kje sjynga som fina Faula, 
å somma hår majed 

granjara Kjaula. 
Ded e nåd, ejn inte 

sæl kanj gjorra ver; 
enj får å tås me'd, 

som Vorharre gjer. 

Monne'nte jA au 
gjorr et Gryzzen Gawn? 

Vårfor ska ja så deja 
Svølt å Sawn? 

JA e Udad å ajle; 
jå hådar iblan ;  

— men somma Folk 
hAr'ed ]issedan. 

O. L. 

Hammeren i 1815. 

I Aaret 1803 levede i Allinge 

og Sandvig 17 Familier, bestaa-
ende af 117 Individuer ene af Fi-
skeriet og 36 Familier med 197 
lndividuer havde tillige andre Næ-
ringsveje. 34 Baade til 1/4  Læst 
og 8 ;til 14 Læst samt 4 svære 
Eger havdes i ,disse to Byer sna-
vet til Fiskeri som til Overfart til 
Christilanso og til Sverrig. 

Det' var i Sandvig Peter den 
Første i nogle Dage opholdt sig, 
da hans Flaade laa udfor Byen; 
det var ogsaa i Sandvig, at i Ef-
teraaret 1768 en tydsk Skrædder-
svend, som var kommet did med 
et Skib Ira Riga, udgav sig for 
den russiske Prins Ivan, der som 
Barn 1740 blev udraabt til Kejser, 
men igen afsat og aflivet i 1764 
paa Schltisselborg. Denne fore- 

• Kun 10 Aar gammel begyndte 
Otto Bache paa Akademiet, hvor 
han blev Marstrands Elev. Efter 
at have vundet flere Sølvmedaljer 
og den Neuhaussenske Præmie, 
fik han i 1866 Akademiets Rejse-
stipendium og tilbragte et Par Aar 
i Paris og Italien. Især Opholdet 
i Paris fik Betydning for ham. -
11887  blev han Professor ved 
Akademiet, fra hvilken Stilling han 
i 1909 tog sin Afsked. I flere Pe-
rioder har han været Akademiets 
Direktør, sidst i 1905-6, da han 
efter en Konflikt med Kultusrnini-
steren trak sig tilbage. 

Fra Udlandet har Bache hentet 
flere Guldmedaljer, og efter Op-
fordringer har han malet sit Por-
træt til Uffizierne i Firenze. 

givne Prinds blev vel modtaget 
paa Landet og sendt over til Kjø-
benhavn, — hvor han i Kastellet 
maatte bøde for sin Dumdristig- 
hed. 	-- 

Strax norden for Sandvig be-
gynder Flyvesandet, hvorover man 
har en besværlig og tung Vej for 
at naa til Hammeren. Denne er 
nu næsten blot et stort Sandhav, 
og kun faa Steder paa den saa-
kaldte Nordhammer ere fri for 
Flyvesandets ødelæggende Virk-
ninger. Omtrent for 40 Aar siden 
kjendte man intet her til dette 
Onde. Hele Hammeren var en 
frugtbar Græsgang, og den brede 
Dal mellem Hammersø og Havet 
hen til Sandvig var en skjøn Eng. 

En stærk Storm efter en streng 
Frost rev en liden Aabning i det 
vegetabilske Dække, rodede San-
det op af Dybet og spredte det 
over deri omliggende Græsgang, 
Den Tid havde man let kunnet 
standse dette Onde, dersom man 
omhyggeligen havde beplantet Ste-
det og belagt det med Grønsvær, 
men Ligegyldigheden_eller inaaske 

Baches Produktion har været 
rig og vekslende. — Foruden en 
fortrinlig Tegnefærdighed og sik-
ker Penselføring har han faaet et 

Uvidenheden lod de paakoinmende 
Storme have deres fri Spil ; snart 
blev hele Nordhammeren berøvet 
sit frugtbare Dække, og i kort 
Tid havde Ødelæggelsen erholdt 
sit nuværende Udseende, og truer 
med aldeles at overføre og øde-
lægge Sandvigs og Allinges ringe 
Opland. 

Fordum har Hammeren været 
bedækket med Skov, nu ser man 
kun Træernes Rødder og nøgne 
Klipper hist og her stige op af 
Sandet. — Paa den vestlge Side 
af Bjerget staar Levninger af en 
gammel Bygning, Salomons Ka-
pel. 1648 lage endnu Loftets Plan; 
ker og Bjælker; men ved den Tid 
fik Birkefogden i Sandvig Tilla-
delse til at afbenytte dem ved en 
Bygnings Opførelse. Den mindste 
Klokke i Allinge Kirketaarn skal 
være taget fra Solomons Kapel. 

Paa Stejlebjerg ligger Hamme-
rens Fyr.") Det er et Stenkuls-
eller Blusfyr anbragt paa et sex-
kantet Taarn, hvis Midte er hud 

Det nuværende Fyr ligger paa 
ørnebjerg. 

enestaaende Kompositionsanlæg og 
stor Sans for monimental Virk- 
ning samt en rig skabende Fan-
tasi og megen Lune. — En Over 
gang omkring 1912 var Bache 
blind, men Sygdommen hævedes 
atter. 

Af Baches mange Billeder næv-
ner vi: ,,Marsk Stig efter Konge-
morder, „Christian IV. Kronings-
tog", .Admiral Suenson i Slaget 
ed Helgoland" og .Soldaternes 

Hjemkomst`, der alle hænger paa 
Frederiksborg, desuden „Christian 
IX i Dybbøl Skanse' og ,,Hest-
garden indskibes", der er i Konge-
husets Besiddelse. — En Række 
ypperlige Portrætter og Dyrebille-
der skyldes Professor Bache og 
har baaret hans Navn viden om. 

og staar ved Kanaler i Forbin-
delse med Taarnets udvendige Si-
der, der tjener til at lede Luft el-
ler Træk ind i Huulheden eller 
Skorstenen, oven paa hvilken lig-
ger en Stenkulsrist. Aabningerne 
ere forsynede med Træskodder, 
som ved en Snor kunne efter Om-
stændighederne trækkes op eller 
ned af den, der passer Fyret. — 
I ældre Tider var ingen Bygning 
eller Løgte over Blusset, og Blus-
set udsat for Blæst og Kastevinde 
og Fyroppasseren for alle et usta-
digt Vejrs Indflydelser. — I den 
senere Tid har man anbragt en 
Løgte over Blusset. 43/4  Fod ne-
denfor Skorstenens Spidse eller 
fra Stenkulsristen ligger Gulvet, 
alts» passende for Oppasseren 
til at rage om imellem Kullene. 
Paa dette Gulv hviler den saa-
kaldte Lugte, som bestaar af 6 
Fod høje Vinduer, der hviler paa 
en 2 Fod høj Muur. Luen er saa-
ledes lige med Midten af Vindu-
ernes Højde. Stolperne i Løgten 
ere af støbt Jern, da Varmen vilde 
antænde Træet. Vindues Spros• 
serne ere smeddede. Oven paa 

I Air bliver det ikke som el-
lers 4. Juledag, der bliver Bar-
nets Dag, Julestjernens Dag, men 
derimod den 5. December. -- Af 
gode Grunde har Børnesagens 
Fiellesraad besluttet at gøre For. 
sag med denne Ombytning. Og 
Forsøget bør lykkes, saa der ikke 
kommer færre Penge ind den 5. 
December, end der før er kom-
met 4. Juledag, men flere. Der 
er Brug for Pengene til at skabe 
Lys og Glæde i Barnehjerter. --
Ind under Jul er vi rundt om-
kring i vore Hjem optaget ved 
Tanken om, hvorledes vi bedst 
kan glæde vore Bern. Lad os da 
ikke glemme de Børn, der blev 
bedraget for Børnenes naturlige 
Ret til et Hjem, hvor Mor og Far 
værner om dem og glæder dem, 

men køb en julestjerne, to, ja 
mange, alt efter enhvers Evne, og 
derved bidrage til at bøde pas 
Uretten, saa vidt det kan lade sig 
gøre. Og alle, der med Tak min-
des julen hjemme og ved, hvad 
den har betydet i deres Liv, brin-
ger med Glæde et lille Offer for 
at hjælpe ulykkelig stillede Børn 
til lyse, gode Minder, hvoraf gode 
Spirer kan gro frem. 

Th. Poile*s. 

Vinduerne hviler en Hætte eller 
et Kuppeltag af Jern Spærværk 
og dækket med Jernplader. Øverst 
i Hætten er et meget bevægeligt 
Rør, der drejer sig om en i en 
Metal Bøsning hvilende Staalpind. 
Røghatten er en bosvelsk Venti-
lator. For at Røgen i stille Vejr, 
naar der ikke er behørig Træk, 
dog kan jages ud af Løgten, er 
der i Kuppelen anbragt nogle 
Klapper, som efter Behag kunne 
aabnes og lukkes. 

Paa Landsiden er en Mur for-
synet med, en dobbelt Indgangs-
dør. Denne Mur er beklædt med 
Messingplader, indrettede som et 
Huulspeil, hvorved Lyset kastes 
til alle Sider. 

Fra et høit Skib ses Hammerens 
Fyr i 7 til 8 Miils Afstand, og 
det brænder hele Aaret igennem 
fra Solens Nedgang ti! dens Op-
gang. Ved levn Fyring forbruges 
her I Skeppe Stenkul hver Time. 
Det er skotske Kul her bruges; 
man har vel gjort Prøve med de 
bornholmske, men de ere dertil 
befundne utienlige. Lige ved Tur-
net haves et Kulmagazin, Hoved-
magazinet er i Sandvig. lier har 
ogsaa Fyrinspektøren sin Embeds-
bolig'), men den nærværende bor 
samt Fyroppasseren i et Huns 
bygget i kort Afstand fra Fyret i 
en Fjeldrevne"), af hvilken man 
ved Fyret netop ser Taget rage 
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') Beboes nu af Avlsbruger Emil 
Andersen. 

") Denne Fjeldrevne hedder „,Lin-
desdal'. Her laa efter Sag-
net i sin Tid Lindormen, som 
det først lykkedes Sandvig-
boerne at komme til Livs ved 
at brænde Skoven af omkring 
den, 

Fra Marken hanj kjøre 
med drivenes Lass; 

men livel hanj va'nte rejli tepass; 
far mer vil hå mer -

ja, ded kjænjer ja nok; 
ded samme gjæjller i fjæruer Flok. 



op. Formedelst de overordentlig 
heftige Stortilviede var det nød-
vendigt at anlægge Bygningen i 
denne Kløft, Skønt i betydelig Af-
stand fra den sandløgne Hammer-
spidse og langt højere end denne, 
føres Sandet dog hid under stærk 
Blæst. 

Fra Fyret søgte vi ned til Sand-
vig og Allinge. -- Ved Foden af 
Stejlebjerg ligger Hammersøen (en 
omstændelig Beskrivelse med en 
en Mængde Maaleangivelser ude- 
lades.) 

Under Sandvig Sletten findes 
Torv, hvis Beskaffenhed roses; 
dog skal de lugte slemt, naar de 
brænde. 

Fra Sandvig tage vi Vejen op 
til Slotsvangegaard for at besee 
det Bæger Jens Koefoed fik af 
Kong 1,:rederik lLl for sin Befrier-
daad. 

Ejeren>) foreller et kraftigt, vel-
bygget Legeme med en ejen djærv 
og frimodig Optræden, der gør 
ham til en værdig Ætling af Dan-
marks troe Jens Koefoed, 

C. E. KOEFOED. 
• 

*) Ejeren hed Koefoed. Han stif-
tede senere det Legat, hvis Ka-
pital Allinge-Sandvig Byraad nu 
uberettiget har forbrugt, 

Bægeret skænkedes af Datteren, 
afd, Fru Colberg, til Nationalinu-
sæet. 

Odenfor lleddklionell. 
Slip dem ndl 

Der synes at gore sig to Strøm-
ninger gældende indenfor den her-
værende socialdemokratiske By-
raadsgruppe: En, der repræsente-
res af de ældre Medlemmer, og 
en, der repræsenteres af de yngre. 

De ældre skabte i sin Tid Slag-
ordet: „Hvad der skal til, skal der 
til," og har trolig fulgt det siden. 
Forsaavidt maa man sige, de har 
været trofaste. Gladeligt har de 
været med til at bevilge til nyt-
tigt og mindre nyttigt uden smaa-
ligt Hensyn til Kommunens øko-
nomiske Bæreevne. Sjælden, eller 
maaske aldrig, saa man D'hrr 
holde igen overfor nogen Bevil-
ling og spørge: „Hvor skal Pen-
gene komme fra," eller „Har vi 
nu ogsaa Raad til det. Kan Skalte-
yderne bære det osv." 

1 snart 25 Aar har D'hrr ridt 
Kommunen som en Mare og er 
vel sagtens naaet dertil, at de 
mener sig ganske uundværlige. 

Og saa sker det menneskelige 
ved sidste Kandidatopstilling til 
Byraadet, at Socialdemokraterne 
mente, de godt kunde undvære 
den ene af dem og undlod at op-
stille ham paa Listen. De satte 
ham lempeligt og pænt paa Dø-
ren. Men hvad sker videre. Jo, 
det lykkedes et Par langtvoksnc 
Medborgere af den kommunale 
Vælgerforenings Folk ved fore-
nede Anstrengelser at putte ham 
ind paa Raadliuset igen. -- Saa 
havde vi hant atter og faur vel 
Lov til at beholde ham foreløbig. 
1/et andet velvise, aldrende Med-
lem af vort høje Raad, ham med 
Limstangen, vil sagtens de gode 
Socialdemokrater bortoperere ved 
det kommende Valg. Tja, smiledes 
gaar degnu engang her i Verden, 
'mar Menneskene ikke selv kan 
observere deres „Forløsningstid-
som „Grim" saa smukt skrev, saa 
maa andre tage flaand i Hanke 
med Tingene. 

Slip dem ud! De har siddet;alt 
for længe til Skade for dem selv 
og til liden Baade for Kommunen. 

Men nu de yngre Socialdemo-
krater? Ja, det var en Forfriskelse 
under Skrivemaskine-Debatten at 
se disse hævde et Sparsommelig- 

hedens Standpunkt. 1 det hele ta-
get har det flere Gange været en 
Fornøjelse at se dem optræde som 
selvstændige Medlemmer af Raa-
det, der ikke lader sig kuske af 
de ældre mere rutinerede; men 
tør hævde deres egen Mening. 

Lad os faa nogle flere ind af 
den Slags Folk: rettænkende, spar-
sommelige, uselviske og kloge. --
Om de er Socialdemokrater eller 
det modsatte, er ganske ligegyl-
digt. Kommer de først ind, løber 
de alligevel sammen i en Pære-
vælling. 

7tladm MaciNen. 
Medl. at ka:rveslagtri 

Yra 2Ige til 2Ige. 

Sandvig Plantage 
skred et godt Stykke fremad i 

Søndags, skønt Vejrguderne hel-
ler ikke da var i godt Humør. 
Der plantedes ca. 200 Skovtræer 
— store, mandshøje Træer -
mest Birke -- med megen Jord 
om Roden, saa der er god Udsigt 
til at de nok skal vokse, 

En halv Snes aktive Plantere 
var mødt. 

Kaptajn C. E. Koefoed havde, 
ligesom forrige Søndag, stillet sin 
Bil til Raadighed, og Halvdelen 
af Mandskabet bilede straks til 
Ankermyre, hvor Træerne var an-
vist. Det kneb med at forcere de 
opblødte Skovveje, men det gik, 
og snart var Spaderne i Virksom-
hed, og det første Læs rullede 
afsted til Sandvigsletten, hvor det 
andet Hold gravede Plantehuller. 
Tre svingende Læs var Dagens 
Resultat. 

Hr. Hotelejer Bidstrup, der var 
en af de ivrigste Plantere, kom 
hen til os og spurgte efter en.  
Proppetrækker, da et af Træerne 
var gravet for langt ned. Ved 
forenede Kræfter lykkedes det at-
ter at hale Træet op, og til alles 
Forbavselse viste det sig at være 
et „Vintræ" med Flaskefrugt. Da 
der tilmed var Glas ved, fik Fla-
skerne hurtigt „Ben" at gaa paa. 

Skade at Aarstiden allerede er 
saa fremrykket, at Frosten kan 
hindre Arbejdet, der nu er saa 
godt begyndt; ellers tvivler vi 
ikke om at den frivillige Arbejds-
kraft stadig vil vokse, saa vi til 
Foraaret kan have Størstedelen af 
Sandvigsletten beplantet. 

Af Pengebidrag er indkommet! 
Fyrmester Lund 	5,00 Kr, 
P. 	 10,00 --- 
H. 	 5,00 - 
Endvidere forventes et Læs Jord 

fra Avlsbr. Andr. Kofoed og et 
Læs Ler fra Avlsbr, Andr. Grøn-
bech samt et større Tilskud fra 
„Østersøbadet;" der er begrundet 
Haab om Støtte fra anden Side. 

Redaktionen modtager stadig 
Bidrag. 	 Rep. 

Rettelse. 
I Artiklen om Plantningen paa 

Sandvigsletten staal , at jeg skulde 
plante 10 Skovtræer a 2 Kr. det 
er naturligvis en Misforstaaelse. 
Selskabet fik nogle Træer gratis 
og nogle skulde koste 20 øre Stk. 
ud over dette er ingen Aftale truffet. 

M. Kr. Koefoed, 

Bornholmske Folkedanse. 
I Hasle har man for Tiden travlt 

med at indøve en Del nye born-
holmske Folkedanse under Par-
tikulier Schous kyndige Ledelse. 
Vi nævner bl. a.: „Langs op ad 
Gjåred -, „Mølle Mads", „Jysk 
Kontra" og „Kontrasej." 

Efter Nytaar vil antagelig en 
offentlig Opvisning finde Sted. 

„Klasskaved". 
Den tidligere omtalte bornholm-

ske Komedie, opføres i Hasle af 
Dilettanter paa Søndag, 

3orfloruholm" 
har i det forløbne Aar søgt at 
bringe sine Læsere saa righoldigt 
og afvekslende Læsestof, som det 
indenfor Bladets Ramme var mu-
ligt. Bortset fra det Muldvarpear-
bejde, der fra konkurrerende Blade 
gøres for at skade vor Position, 
tror vi at vore Læsere gennem-
gaaende har været godt tilfreds 
med .Nordbørnholm•. 

Vort Blad er upartisk, d. v. s. 
uden Slotte fra noget ,politisk 
Parti, hvilket gør os lydhør for 
Kritik. 

1928 har været et bevæget Aar, 
kommunalt set. 

Det er sagt, at vi fortrinsvis 
optager Artikler fra Borgerfore-
ningen — Oppositionspartiet. 

Dette er ikke Tilfældet, og om 
vi ikke har opfordret Modparten 
til at give sit Bidrag til Diskus-
sionen, har vi dog aldrig nægtet 
at optage Artikler fra anden Side, 
naar disse har været skrevet i en 
sømmelig Form og med Navns 
Underskrift. 

Derimod har der været anket 
over at „Nordbornholm-  ikke 
bragte mere aktuelt Stof, og at 
det kun udkom en Gang om Ugen, 
hvorfor Foreningsbekendtgørelser 
ikke saa godt kunde optages. 

For at imødegaa disse Krav vil 
vi, saafremt der skulde vise sig 
tilstrækkelig Stemning derfor, fra 
1. Januar lade ,Nordbornholm" 
udgaa to Gange om Ugen — Tirs-
dag og Fredag. Der kræves kun 
at mindst Halvdelen af vore Læ-
sere tegner Abonnement part Ella-
det. 

Vi sender i disse Dage Indbe-
talingskort ud for 2. Halvaar 1928. 
Disse bedes udfyldt og tilsendt 
os inden den 15. December. • - 
Husk endelig tydeligt Navn og 
Adressel  

Samtidig bedes bemærket, om 
vore Læsere ønsker „Nordborn-
holm-  tilsendt en eller to Gange 
ugentlig fra Iste Januar. 

Vi beder indtrængende vore Læ-
sere indsende Besvarelserne inden 
15. December, da vi i Tilfælde af 
at Bladet skal udgaa 2 Gange 
ugentlig — Tirsdag og Fredag, 
maa have Tid til at foretage for-
skellige Ændringer i Driften. 

Red. 

Allinge Apotek, 
Paa Grund af Ejerskifte bedes 

skyldige Regningsbeløb indbetalt 
inden Nytaar, — Efter den Tid 
sker Indbetaling til Hr. Sagfører 
Midler, Rønne. 

Søndag d. 2. December Kl. 8 
opfures i Hasle Forsamlingshus: 

„Kiæskaved" 
Bornholmsk Komedie i 3 Akter. 

Efter Forestillingen Bal. 
Entre Kr. 1 og 1,50 1 Skat 

1111111111~111~1 
[Tørrede Miler 

pr. Halvkg 75 Ore, 
Prima Spiseæbler pr. Halvkg 30 0. 
Nye store Blommer og Abrikoser. 

Alt i prima Kolonialvarer 
til yderlig nedsatte Priser. 

Hampesnerlinger 90 O. pr. 100 Stk. 

Axel Mogensen, 
Tein. 

For en Herre 
eller Dame er en mindre Lejlig-
hed ledig 

(2 Værelser og Køkken). 
Gornitzka, 

Nin Blikkenslager- eg alarmesierforretning 
er Ira 1. December flyttet hen Norteeak (ved Migienj 

og anbefaler jeg mig med alt til Faget henhørende. 

Croone. 
gut. Gas- og Vandmester. 

Kiosken aahner d. 1. December 
og anbefaler sig, fremdeles til det ærede Publikums Velvilje. 

føres i Papirvarer - - Chokolade 	Tobak 	Sbariplber GL m. 
Sidste Nyheder i Sangkort. 

	

Særlig anbefales mine store Cerutter 	50 Stk. HL 2,40 

	

og mine extra fine store Cigarer 	50 Stk. Kr. 6,00 
Ærboditist 

C. X. .Rasmussen. 
Kiosken iieoverfor Messens Udsalg, 

Askere, se der! 
Vi flirer Ira Rettsl. Sonne i Svaneke Lager af Bomuldsline., Limer, 

Tavsing og Sildegarnshanke i bedste Kvaliteter. 
Islandske Trøjer, Luner og Sokker er nu hjemkommet og anbe-

fales til smag Priser. 

Gudhjem Handelshus. 

Engelske Hakkelovoshill. 
M/S „Alfa" er undervejs fra England med Derbyshlre Kak-

kelovnskul af allerfineste Mærke. - Vi losser Manddg, Tirsdag og 
Onsdag og leverer til absolut fordelagtigste Pris medens Skibet losser. 

Bestillinger hedes venligst indgivet til 

Pro dunten. 

Gødningskalk. 
Skib ventes med Godningskalk, som vi tilbyder at levere til en 

meget billig Pris fra Skib. Bestillinger hedes venligst Indgivet snarest. 

Pro dugten. 

V. Xolin 	Svinemel 
• • og Rag-k 1 id anbefales fra 

Porcelains-Spisestel og Kaffe- 
	Kirkernellea I Ratalter. 

stel føres i mange Mønstre, fra 
den kongelige Porcelainsfabrik fø-
res musselmalet og blaablonistret 
— andre Mønstre fremskaffes - 

ønskes noget fremskaffet til 
Julen udbedes Bestilling snarest. 

Vaser og Skaale i nye smukke 
Faconer. 

Alle Slags Glasvarer i meget 
stort Udvalg til billige Priser. 

Keramik fra Michael Andersen, 
Rønne, er smagfuld Kunst og 

til overkommelige Priser. 

Tlf. 39. Allinge. Tlf. 39. 

Prima rent], Nøddekul, 
store Kul, 

engelske Koks 
Briketter 

svensk Birkebrænde 
leveres overalt 
	

Avfftr i „Nordbornholm"! 
Gudhierri Handelshus, 

Fikse Silkeiumriers Silkestrømper, Bernestremper, Herre- 

— Stort Udvalg i Arbejdstøj, Manchet-

sokker. Bomuldstejer, 4c.+1 og vaskeægte 
Ira 85 Ore in. Pullovers fra 4,50 Kr. 

skjorter og Slips. — Kolonial, Tobak og Cigarer. 	Varerne bringes, 

Tit. 45. 	H. Kvist, Gudhjem. 
e~nomer~~ 	 ' 

Alle Tryksager 
saasom 

Rugninger, Raddeleleer, Konvolutter, 
Dagps-listo, Vekselblanketter, 

Yieltkort og Takkehort, 
Love og Regnnkabee, 

slinge og Halnier, 
nediontakort 

leveres bedst og billigst fra 

Allinge Bogtrykkeri. 
Ring op Telefon 74. 

Alt 

411•609.1111•41••••• 
• 

fflioarafen. 
Søndag Kl. S. 

Falskmøntnernes 
sidste Kup, 

Spændende Kriminalfilm i 5 Akter. 

Buffalo Bill. 
Cowboy Film i 5 Akter. 

ø 	 • 991114141••••••••• 



Det meddeles herved, at vi har aahnet et 
moderne Fjerrenseri, hvor vi damprenser 

alle Slags Fjer og Dun. 
ældre Dyner og Puder findes altid mange 

udslidte Fjer og meget Støv, dette fjernes, 
og Fjerene bliver atter fyldige og lette. 
Raaljer renses og dampes, hvorved de faer 
deres fulde Varmeevne og befries for 

Skæl og Stov. 
Priserne for Rensning er smaa, f. Eks. en 
alm. Dyne 3,75, Hovedpude 1,25, Raafjer 

1,00 pr. kg. 
Dyner og Fjer der ønskes rensede kan 
indleveres hos: Hr. Andr. Thomsen, Hasle 
og Hr. Joh. Sørensen (Torvet), Sandvig. 

Rensning udføres foreløbig hver Onsdag. 

S. Kieergaard, 

Tlf. 36. 	Nexø 	Tlf. 36. 

Klemensker Skotøjsforretning 
anbefaler Udsalget af godt og moderne Dame- Herre- og Børnesko. 

Skotøj, Træskostøvler og Træbundestøvler. 
Reparationer udføres smukt og solidt. 	 Alt til billige Priser. 

Tlf. n. 47 	A. MUNCH, 	Tlf. n. 47 

Restpartiet 
af Kjoler og Vinterkaaber, 

Dame- og Bornehatte 
udsælges 

til meget nedsatte Priser. 

ARMEN 
Tlf. GUDHJEM 58 

Allinge  nye Møbelmagasin 

	

Havnegade 53. (fork 	j{,■ rgensen...,  
tihis 

	

,tuer:  1  e rrev,-erekel 	 ng enkelte 11.nbler.

• frN Kr. 	 Peter Emil Holm. f. C.1,11191! 	. 

0 	 r.  a /11,1. .A.å 	(garanti. 

Ztorte engcr n firruse SliirDninger 
up Irbe i bs314.11 inuit prima (uncrifnuik f)ecrefl;, el Nita fra 3,25-5,00. — 

Wrinia bien l).nuljfiut»bilifla'ber eg furff. nubre VirbejNbeuffe'ber, Trojcr, 
ier og CStiorter. — llaberbctIcebiting i 11lb 	 tit buuli, o h  

Mifliener paa StIrclutieger efter thai. 	lfic Sif. Virtijbe til bifligftc 

/1101) bratte Realiter op (terite 11beabi t Zrituiane on 1111Nero. 

lEjuieYej 
" 	

"
:ft 	ttlistne 	t!InTeber  

Ftifrec. 	1115 	 • 	i,,3„„(botoi. 

Dubl Deres Tryksager i Allinge Bogtrykkeri 

IdZEILfgh..re, Ral.sT33.u13 søn, 
GUDHJEM 

Mit fotografialle Atelier er aabent for Fotografering først-
kommende Søndag d. 2. December fra Kl. 10-4. — Næste Gang 
Søndag d. Ib. December. 	Til andre Tider mod Bestilling ved 

Telefon Rønne 526. 

Harald Jørgensen, 
Tlf. 13. 

Kolonial, 
Udsalg fra Slagteriet. 

Gudhleenn. 	 Tlf. 13. 

Vin, Tobak, Cigarer, Konserves. 
Altid friskt fra Køleskab. 

    

BRODRENE AN KER, HASLE 
JERNSTØBERI & MASKINFABRIK. 	• 

Alt til Faget henhørende anbefales. 

h 

Efteraarsvarerne 

isemsimmieiloranamergsmnsmeaszis, 	 

er nu hjemkomne. 

Frelsens Hær afholder Pakkefest 
Lørdag d. 1. Dechr. Kl. S. 

Alle er velkomne. Stort Udvalg i færdige Habitter, Frakker og Ulsters. 
Nyheder i Hatte, Huer og Herrelingeri. 

Mit Shreederi anbefales. — Nye moderne 
Stoffer ld Habitter, Frakker og Ulsters i stort Udvalg. 

Ok, Westh's Herreekvipering og Skrlderi, Allinge, 

RI Syning udføres 

E ndstræde, All. 	Fser 
En Karl 	

- Rellslling gammelt omsyes og repareres 
meget billigt. 

 Olsen, 13ro 

 

vort Bryllup. 
for udvist Opmærksomhed ved 

gegrtelig ffafi 

Esther og Tage Andersen. 

Allinge-Sandvig 
Ungdomsforening 

afholder ordinær Generalforsam-
ling Lørdag den 1. December paa 
Forsamlingshuset K1.8. 

Efter Cieneraitursamlingen Bal 
for Medlemmerne. 

Bestyrelsen. 

Bendfsens bokele, Rø. 

Olsker Husmandsforening 
Hjemvendt Argentinarejsende 

Hr. Anton Dam 
holder Foredrag og viser Lys-
billeder i Forsamlingshuset Lørdag 
d. 1. December Kl. 7,30. 

Emne: Udvandrerens Kaar 
i Argentina. 

Entre: Medl. 30. I kke-Mestl. 50 Ore. 

Hvortil indbydes. 
Bestyrelsen. 

kan faa Plads straks paa 
Maegaard, Retsker. 

Gode Spisekartofler 
er til Salg paa 

Skerpingegaard, Rutsker. 

Tomme Øltræ, 
der endnu ikke er tilbageleveret 
fra Tærskningen, bedes returneret 
hurtigst muligt. 

Allinge Bryggeri. 

Et fire Fags Hus 
er tiI Salg ved Henvendelse til 

Glarmester Munch, Hasle. 

En Kælve-Kvie 
nær Kalv og en god Arbejdshest 
er til Salg. 

Bondegaard, Rutsker. 

En yngre flink Karl 
kan faa Plads straks paa 

Knarregaard, Rutsker. 

Fjedervogn 
til 2 smaa Heste sælges billigt. 

Emil Andersen, Nydammen. 

—111111-1r11po 
og Bordtæpper 

Plyseb og Gobelins 
er paa Lager i et storlog 

righoldigt Udvalg og i nye, 

moderne Mønstre. — 	-- 

Divantæpper fra Kr. 9,50. 
Bordtæpper 125 v. 125 

fra Kr. 4,50. 

Magasin du 

Nords Udsalg 
ved Victor Planck, 

9ramofonplader. 
Mange nye Plader i 
Anledning af Julen. 

Alvorlige og muntre. 2,50 pr. Stk. 
Flere gode Harmonikanumre 
af de tiek4idie Harmonika-

:kunstnere Alex og Richard. 

Marefimann, Nagle. 
TecioR (x). 

Har De tamkt paa,  
at Deres Portræt, som skat 
bruges som Julegave. 
maa sære færdig i god Tid. 

Gør Deres Bestilling nu, 
og udsæt ikke Optagelsen til 
de mørke Dage i December. 

Bedste Tid for Fotografe-
ring 11-2. Aahent Snitdage. 

Fotograf libiller,Allinge 
ved Havner.. 	Telefon 4. 

Mine gode Cykler 

Rich, Nielsen, 
Urmager- &, Gravpr. 

Største Udvalg 

Fest- og Brudegaver 
Ny hjemk. Varer 

til de rigtige Priser. 

Xi fis og gliscuit 
fra 75 øre pr, halvk ile.  

Største Udvalg i alle 
ganghare Sorter, 

Altid friske Varer. 

J. 	Larsen. 51llinge 

Spillekort. 
Whist ug Bridge med nye fikse Bil. 
leder og ,Inener fra 2 Kr. pr. Spil. 

L'hombre Kort 
Berno Spillekort til 50 øre Spillet 

Sex og tres Kort. 

Larsen, Allinge 

        

 

• • 

   

▪ • 
• 

  

Som Julegave 
til vore Kunder 

     

 

giver vi i Dagene 1.-12. Decbr. 
10 net. 

Rabat paa /tele vort sære, kurante 
Lager af ULDNE KJOLETØJER 

Det samme gælder for alle Ny-
heder i ['lorne- og Damefrakker 
samt Ulsters. Saa bliver det lidt 
nemmere et fait Stadsen i Orden 
til Jul, selv om Tegnebogen er 
lidt slunken. 

Overhængte FRAKKER 
sælges til ca. halv Pris 

  

  

Manufakturhuset 

    

  

HASLE 

     

    

•••• 

 

     

,Vallelystf f Allinge 
Billige Alletræer. 

Paa Grund af Oprømning i denne 
Maaned uds. et  Parti Alletræer, 
bestaaende al Ahorn, Birk, Ka-
stanje, Elm, for 50-150 Ore Stk. 

917. Xr. Xofod, 
Tif. Sandvig 6 og 47. 

        

gro6 deres 2lre 
hos 

M. MicheIsen, Gudhjem.] 
Reparationer udlo res. 

Gør el Besøg 
i Undertegnedes Sadelmig,erlorretning 
hvor De vil linde alt i Seletal, 

llygsvekli.e øl; kurvesnob.  
ler. Bilpolstring 

H. P. KOFOED 
Tlf. 13 	 Hasle 

Gudhi em Møbelforretning 
anbefaler alle Slags Møbler. 
Lager af Ligkister og Ligtøj. 

A LUND, 
Tlf. 40. 	 Gudhjem. 

Fest- & Bradegaycr 
I Ottiid- og sitIrnzer 
findes i stort Udvalg, 

Curad RUM. 	klin" IQ 

Julius Hansens Enke 
Sandvig. 

Paalregsforretaingen anbefales 

FLÆSK, 
Kød og Pølser 

modtages til Røgning hos 

Ligkister og Ligsenge 
altid paa Lager i alle Størrelser, 
og forskellig Udstyrelser og Priser. 
Antast Nosser Byggeforretning 

Telefon Allinge 60. 
Indehaver Chr, Sonne. 

Kolonial-Varer 
For at bedømme 

en Vares Købsværdi maa 
Kvalitet og Pris sIdettilles — og 

ikke kun alene søge de 
billigste Priser. 

Hos mig faar De Kvalitetsvarer 
til den rigtige Pris, da jeg har 
over 25 Aars Erfaringer i Indkøb. 

GR AM, Gudhjem. 

Olgoillllsirlikler i 
Brædder, Tagpap, Sem, Haingaier 

og Skruer anbefales. 

Det bedste Opbevaringssted for 

Cement 
i flere Miles Omkreds; 	derfor 

altid findelt, reel Vare. 
Forhør om Prisen. 

Jeg bringer gerne Cementen 

H. GRAM, Gudhjem. 

Lommelamper, 
Elektriske Haandlamper, Batterier 
og Lamper i flere forskellige Ty-
per haves altid paa Lager. 

Ål C. FUNCH 
Allinge. 

yulebeiger, 
ulehefter, 

Almanaiilter. 
Bestillinger modtages. 

f. P. Rønne, Gudhjem. 
Tlf. S5. 

goo ikke over Å000 eller hoil 
Køb Deres Forbrug af 

Sodavand fra 

Mineralvandsfabriken 

BORNHOLM 
Sandvig 	 Telefon 25 

Allinge teglværft 
anbefales. 

Mursten, Teglsten, Drænrør. 
TIL 127. 

Lad »em fotografere 
hos P. Anker Poulsen. 

VIcibrr og slot frenifolbr,1 
og fopirrel. 	1:ultortrIfer ubf ara 

`"rlrfoil 4}afie 66. 

Benmel. 
Godt, tørt Benmel er til Salg. 
10 Kr. pr. 100 kg. 	Tlf. 79, 

Foderinelrfabriken, Nyleer. 

anbefales 	Reparatw-er udføres. 	Slagterm. PhIllipsen. Sandvig. 
Grammofoner og Plader m. m. 

H. A. Hagedorn, Gudhjem. 

Gudhjem Sadelmager-
og Møbelforretning 
Nyheder i Barnevogne, Kurve- 

møbler, Rejsetøj, Rullegardiner, 	 Gudhjem. 

Markiser in. Ø. 	 Tagatea,Mursien,Rer,Cementvarer 



e r-Uerterencle 
anmodes høfligst om at indsende Mil Tilgodehavende for Annoncer 
paa tilsendte Indbetalingskort, Postkonto Nr. 14146, hvilket er den 
billigste og bekvemmeste Maado. Alle Indbotalingskortels 3 Dele maa 
være udfyldte ved indbetalingen, mon Deres Postbud vil være Dem 
behjælpelig hermed og modtage Boldbet ; 5 Ore i Porto mod Kvit-
tering paa Postbeviset. 

SKANDINAVIEN 

Aktieselskabet 

Hasle Bank 
modtager Indskud paa Ind-
laansbog cw, Folio, Termins-
ydelser til Kreditforeninget, 

ordner Kreditlatin ni. in 

Koloed si Mortensen / 
Byggeforretningt: 

t--- 

Ligkister og Ligtøj, 
Stort Lager. 

Sikrer' 
Optaendultigt4ImEnde altid paa 
Lager, billige Priser. 
Tlf. 29. 	Geert Mamaen 

Soveværelser 
Sorde oi,Stole 

Tlf. n. 13 L. PIHL Klemensker. 

Hasle Snedker- og 
Bygningsforretning 

Største Lager af Ligki- 
ster, Ligtøj og Ligsenge. 

Tlf. H asle  Zif. 

Attdtaient Alweilikell•gre navre 
Glubbjerrt 	8,05 13,15 18,50 
øflyder! 	8,15 13.25 19,00 
Crtermacie 	8,24 13,34 19,09 
VIlininbingen 8,42 13,53 19,28 
llotirlcbq 	8,54 14.05 19,40 
91qo 	 9.40 14,55 20,30  
9luno( 45, 	9,40 14.55 20,30 

M011,  og HELLIGDAG«. 
Komne Almindingen (,ladideal 
Nanne D. 8,15 	13,00 20,00 
9trre 8,15 	13,00 20,00 
Ylatirfrbu 9,03 	13,48 20,49 
Ytlrslindingrn 9,13 	13,58 20,59 
Cia'rmarie 9,32 	1.1,17 21,18 
['Etuiet: 9,40 	14,25 21,26 
(Rabbien, 9,50 	14,35 21,36 

(indhjem Almindingen Rønne 
olubbjent 8,10 2,55 19,50 
Diterliarzt. 8,20 3,05 20,00 
Dftrritinrit 8,28 3,13 20,10 

8,47 3,32 20,28 
?tatirlebn 8,58 3,43 20,40 
9lerei 9,45 4,30 21,30 
Nonne 9,45 4,30 21,35 

Losning af „Nordbornholm"s 
Iste Prfflmieopgave, 

(Madl indleveres til Bladets Redak-
tion inden 15. December mrkt. I. 
Præiiiieopgave), 

Nr. 1 

„ 2 

n3 

. 4 

„ 5 

• 6 

„ 7 

„ 8 

.9 

„ 10 

n 11 

Navn 

Adresse 

Gillette  ii,ra.etr bi  e IK. mr  apsrk, te irc  

Ægte (;illette Barberblade 

	

Rotbart 	do. 

	

Danske Baage 	do. 
- Absalon du 

Slibemaskiner Hotbart ug Bela 
Barbercreme. 

Ilktrberszebe Colgates og danske 
Barberkoste, Darberspejle, 
Tandbørster, Neglebørster, 

Kamme I stort Cd•alg. 
Tan dereme 

i 	gangbare Hverker. 
Brillantine. Vaseline. Lanolin 

Golgates Talkumpudder. 
Arniran Glycerin. 

Parbo-Creme, 0/dine-Creme. 
Champoingpnlver 

Tjurre. Arulman. 
.1,Tothos-, 

Cultnoliv- c)1.; Pivollnuelksurebe 
Stort Udvalg 

liftrindmirber fra 25 Ore Stk. 

Reklamesalg 
1 Videt Barbermaskine  ni. 1 Blad 
1 Strygeren' til Barberblade 
1 stor Tube Barbercreme 

Værdi 4,75 sælges for Kr. 1,75 

J. B. Larsen. 

Johanne ansens 
Vietintalleforretninfr 

anbefaler 
hjemmelavet Fars, Medisterpølse, 
1..nngepolse, Sylte og Leverpostej. 

Fersk, saltet og røget Flæsk. 

Lindeplads - Allinge 	Telefon 45 

Sejlige friske Jpisecebier 
sælges 	10 Pund tor 3 Kr. 20 Ore - enkthz Pund a 35 Die. 

Alle tørrede Frugter. Nye S,ndinger af Abrikoser, Fer-

sken, Æbler, blandede Frugter, Rosiner og Figner sælges meget billigt: 

Nordlandets Handelshus. A..eyster,gfasle. 

Tlf. 4t)( ■ . 	Chr. 

Indbinding af Beger. 	Protokolfabrik. - Papirvarer. 
I. Kl, Arbejde. 	Rimelige Priser. 	Hurtig Levering. 

Leverandør til Biblioteker, Foreninger og øens største Forbrugere. 

Sleb og billige forrehr/dder 
til Vognkasser og alle Reparationer sælges til laveste Notering. 

Stor Rabat pr. Kontant. Gode Sædvarer modtages som Betaling. 

Møllers Bogbinderi  

Ittispere til lionseffider og alle Størrelser Iltiflpfiplrider 

sælges i 

Nordlandets Ilandeishus. 

Roeraspere, Roeskærere, 

DideriKsen, Rønne. 	Tlf. 466. 

V elsesringe 

Fin Gravering - ikke Prikning. 
Billige Priser. 

21.1esifi. 
ur-dk4;uld.m..d.rorrptning 

!hamle. 

Blodbudding 
fags varm hver Fredag Illiddag. 

Hjemmelavet 

Gudhjem Molles 

Flormel 
er anerkendt 

som det bedste. 

AMERIKA LINIE 
Frieste (Heck tr Huler fro il.eler.nheek n ell New York og 
Canada med regelmæssig Afgang flere Gange hver Md. 
Til Canada Ingin  Pas v Ise ri n g og Liniens egne Folk 
'udtiger l'ae.saze-r rne I HALIFA x og W INNIPE G. 

Anktem.et til Canada kote Arbejde •nvises til Land. 
etpc .r, 	 t!! 	Piger. 

..1:r Or>iy%Wng,:- reas g a tis fra 	1:e re 
' 	...el. • le.,rt 	tilir 

!/tuAtz. Rejfer, 91ouite, ttlontr. 	9lero, 	 etIourte, 
?halt. D. 13otniI3ta, 	cilugraf .13. ?tider 	.adle 

Køreplan. 
Rønne-Allinge Jernbane. 

SØGNEDAGE. 
Benne 11.-Sandvlic. 

Rønne 8,00 	12,40 18,30 
?Mer 8,15 	12,55 18,95 
Rtenien 8,25 	13,05 18,55 
91e 8,39 	13,19 19,09 
Frist 8,51 	13,31 19,21 
Yttlingt 8,59 	13,39 19,29 
eantntig 9,05 	13,45 19,35 

Sandvig-Rønne H. 
eanbuig 	9,40 9,00 20,00 
Vintage 9,45 4,05 20,05 
Trin 9,53 4,13 20,13 
910 10,05 4,25 - 20,25 
Stlentetw 10,19 4,39 20,39 
91nter 10,29 4,49 20,49 
91iine 	i. 10,45 5,05 21,05 

SON" OG DELLIGIDAGE 
«enve R.-Sandvig. 

91enne 8,30 12,40 19,25 
glitter 8,44 12,54 19,39 
Rtenteti 8,53 13,03 19,48 
910 9,06 13,16 20,01 
Zeit' 9,17 13,27 20,12 
?lt(inge 9,25 13,35 20,20 
eunbuig 9,30 13,40 20,25 

Sandvig --Rønne 11 
eantiniq  9,45') 14,00 20,45 
?flittige 9,50 14,05 20,50 
'Urt 9,58 14,13 20,58 
Efle 10,09 14,24 21,10 
Seleinen3 10,22 14,37 21,24 
9lnter 10,31 14,46 21,34 
glonne Z). 10,45 15,00 21,50 

*1 bar i 9lunnc 9/ 	orbilibelfe mete 
Zog til 

Vil De hane Dem 
et Radioapparat? 

saa kan De med Fordel købe et 
hos mig. 3 og 4 Lampers Mod-
tagere, absolut fineste og bedste, 
med alle nyeste Forbedringer. -
Ekstra gode Højtalere, Telefoner, 
Anodebatterier, Gitierhattet ler og 
Akkumulatorer og andre løse Dele 
til Radio haves paa Lager. 

M. C. Funch 
A. I i uge 

åtrertiper. 
Svier risbed fra 2,35. 
glat svær Uld 2,50. 
engelsk kulørt fra 2,25 

do. 	sorte fra 1,65. 

Uld-Silkestrømper i mange Farver 

Norrilmigis Hadelshus. V i glider nu ind i December, 
Julemaaneden, og tæller de 

mørke, korte Dage i Haabet om, 
at det nye Aar atter vil bringe 
Sol og nye Forhaahninger til at 
spire frem. - For at sætte vore 
Læsere i den rigtige Julestemning, 
har vi besluttet i Ugerne for Jul 
at afholde forskellige morsomme 
Gættekonkurrencer og lægger i 
Dag for med den første. 

Metønder 
Saltkar og Skoldekar anbefales 
til billigste Priser. 

Hasle Bødkerforretning, 
Tlf. Hasle 105, 

Kaste Savværk 
Træ modtages til Skæring. 

Tommer og Lægter lov. efter Boet. 

Jobs. Marcussen, 
Skotøjsforretning - Hasle, 
Ima Overtrækstovier og Galocher. 

Tapet-Rester uds. --- øvrige 
Tapeter 10 pet. 

Brevpapir, Konvolutter, Æskepost. 

Papirhandelen ved Skolen, AH. 

Vi stiller her vore Læsere over 
for en lille Skarpsindighedsprove, 
idet vi bringer en Samling Por-
trætter af kendte Forfattere, som 
vi heder vore Læsere prøve, om 
de kan genkende, og derefter sende 
os Løsningen inden 15. December. 
Vi har udsat tre Bogpræmier for 
de bedste Losninger. Kommer der 
flere rigtige Løsninger, vil der blive 
trukket Lod mellem disse. 

Iste Præmie er Herman Bang: 

Køreplan 
Atiosiadleig.'n 1:uldhines• Kali1110 

Nista DAGE 
Kanske Almindinger tiiiadlijimm 
Rønne b. 	8,10 13.25 
91q. 
	

8.10 
/Width%) 	

8,58 19,25 

Clitrrnarit 9,27 14,42 

Glabbiern 
	

9,48 15.03 
Cilerlat4 

	9,08 14,23 

9.36 
	

14,51 

14,13 

20,17 

19,00 

2020 

19,00 
19,48 
19,58 

20,313 

Nordlandets Handelshus. 

_~11 

97ord6ornfiolms 9tettekonflurrence. 

Nic. Koefoed 
Skrædder- og Herreekviperingsfor-
retning leverer gode Varer til bil-
lige Priser. Tlf. Klemens n. 4-1 x 

„De uden Fædreland", Boglade-
pris Kr. 5,00. 

2den Præmie er Zakarias Niel-
sen: „Kilderne", Bogladepris 4 Kr. 

3die Præmie er Svend Fleuret]: 
.En Vinter", Bogladepris Kr. 3,00. 
Alle egnede som gode Julegaver. 

I ,Nordbornholm"s Julenummer 
vil Løsningen blive offentliggjort 
sammen med Vindernes Navne, og 
disse kan straks afhente deres Præ-
mier. 


